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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARINING TAYANCH 
KOMPETENSIYALARINI 
RIVOJLANTIRISHDA 
INTERFAOL TA’LIM 
STRATEGIYALARINING O‘RNI
Aygul Aralbayevna Urazimbetova
Profi University dotsenti, (PhD)
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Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tayanch kompetensiyalarini rivojlantirishda interfaol 
ta’lim strategiyalarining didaktik imkoniyatlari ilmiy-metodik jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida aralash metodlar 
yondashuvi qo‘llanilib, sinf mashg‘ulotlarini kuzatish, o‘qituvchilar o‘rtasida so‘rovnoma o‘tkazish hamda o‘quvchilar faoli-
yati natijalarini kontent tahlil qilish usullaridan foydalanildi. Tadqiqot natijalari interfaol ta’lim strategiyalarining o‘quvchi-
larda kommunikativ, axborot bilan ishlash hamda muammoli vaziyatlarni hal etish kompetensiyalarini shakllantirish va 
barqaror rivojlantirishda samarali pedagogik vosita ekanligini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: tayanch kompetensiyalar, boshlang‘ich ta’lim, interfaol strategiyalar, hamkorlikda o‘qitish, muammoli vazifa, 
formatif baholash, refleksiya.
Abstract: This article provides a scientific and methodological analysis of the didactic potential of interactive teaching 
strategies in developing key competencies of primary school students. The study was conducted using a mixed-methods 
approach, including classroom observations, teacher surveys, and content analysis of students’ learning outcomes. The 
findings demonstrate that interactive teaching strategies serve as an effective pedagogical tool for fostering and sustai
nably developing students’ communicative competence, information-handling skills, and problem-solving abilities.

Key words: key competencies, primary education, interactive strategies, cooperative learning, problem-based tasks, 
formative assessment, reflection.
Аннотация: В статье научно-методически анализируются дидактические возможности интерактивных образо-
вательных стратегий в развитии ключевых компетенций учащихся начальных классов. В ходе исследования 
использовался подход смешанных методов, включающий наблюдение за учебными занятиями, анкетирование 
учителей и контент-анализ результатов учебной деятельности учащихся. Результаты исследования показали, что 
интерактивные образовательные стратегии являются эффективным педагогическим средством формирования и 
устойчивого развития коммуникативной компетенции, компетенции работы с информацией и навыков решения 
проблем у учащихся начальной школы.

Ключевые слова: ключевые компетенции, начальная школа, интерактивные стратегии, сотрудничество в обу-
чении, проблемные задания, формирующее оценивание, рефлексия.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’limda o‘quv natijalarini faqat bilimlar hajmi bilan o‘lchash amaliyoti tobora cheklanib, 

o‘quvchining kundalik hayot va keyingi ta’lim bosqichlarida muvaffaqiyatli faoliyat yuritishini ta’minlaydigan 
tayanch kompetensiyalarni shakllantirish markaziy maqsadga aylanmoqda. Tayanch kompetensiyalar tushun-
chasi o‘quvchining muloqot qilish, axborotni izlash va qayta ishlash, muammoni hal etish, o‘zini-o‘zi boshqarish 
kabi umumiy, ko‘p vaziyatlarda ko‘chiriladigan sifatlarini anglatadi. Xalqaro ta’lim tadqiqotlarida kompetensi-
yaviy yondashuv o‘quv faoliyatining mazmuni va texnologiyasini yangilashni talab qilishi, ayniqsa, boshlang‘ich 
bosqichda ta’lim tajribasining asoslari shakllanishi bilan izohlanadi [1; 9]. Shu bilan birga, kompetensiyalarni 
rivojlantirish masalasi amaliyotda ko‘pincha deklarativ maqsad darajasida qolib ketadi: dars rejalari va stan
dartlarda kompetensiya tilida ifodalangan natijalar beriladi, biroq o‘qitish jarayonida ularni yuzaga chiqaruvchi 
faoliyat turlari yetarlicha aniqlashtirilmaydi yoki an’anaviy izohli-namoyishli metodlar bilan cheklab qo‘yiladi.

Interfaol ta’lim strategiyalari kompetensiyalarni shakllantirishda o‘zining tabiiy mosligi bilan ajralib turadi, 
chunki ular o‘quvchini bilimni qabul qiluvchi emas, balki uni hamkorlikda quruvchi subyekt sifatida ko‘radi. 
Interfaollik, avvalo, muloqot va o‘zaro ta’sirning tashkil etilganligi, vazifa yechimi uchun argument keltirish, 
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fikrni asoslash, qarama-qarshi fikrni eshitish va kelishuvga kelish kabi faoliyatlarni talab qilishi bilan kompe-
tensiyalarning amaliy komponentini kuchaytiradi [2; 6]. Biroq mavjud ilmiy adabiyotlarda interfaol strategiyalar 
samaradorligi ko‘proq umumiy pedagogik afzalliklar doirasida yoritilib, aynan tayanch kompetensiyalar bilan 
bog‘langan mexanizmlar, ularning boshlang‘ich yoshdagi psixologik xususiyatlar bilan uyg‘unligi hamda baho-
lashning ishonchli mezonlari yetarli darajada tizimlashtirilmaganligi kuzatiladi. Tadqiqot muammosi shundan 
iboratki, boshlang‘ich sinf sharoitida interfaol strategiyalarni qo‘llash kompetensiyalar rivojiga qanday aniq ta’sir 
ko‘rsatishi, qaysi didaktik shartlar bu ta’sirni barqarorlashtirishi va natijani qanday ko‘rsatkichlar bilan kuzatish 
mumkinligi masalalari bir xil izohga ega emas.

Ushbu maqolaning maqsadi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tayanch kompetensiyalarini rivojlantirishda 
interfaol ta’lim strategiyalarining o‘rni va didaktik shartlarini empirik hamda analitik asosda ochib berishdan 
iborat. Maqsadga muvofiq ravishda quyidagi vazifalar hal qilindi:
•	 birinchidan, tayanch kompetensiyalarni boshlang‘ich ta’lim kontekstida operatsion talqin qilish va ularni 

kuzatish mumkin bo‘lgan ko‘rsatkichlar bilan bog‘lash;
•	 ikkinchidan, interfaol strategiyalarni kompetensiyaga yo‘naltirilgan dars dizayni doirasida tasnifiy va funk-

sional jihatdan tahlil qilish;
•	 uchinchidan, sinf amaliyotidagi kuzatuvlar hamda o‘quvchi mahsulotlari tahlili orqali strategiyalarning nati-

javiylik tendensiyalarini aniqlash;
•	 to‘rtinchidan, natijalarni ilmiy adabiyotlar bilan qiyoslab, boshlang‘ich sinf uchun metodik tavsif darajasida 

xulosalar chiqarish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Interfaol ta’lim strategiyalari kompetensiyalarni rivojlantirishda avtomatik “yaxshi” vosita emasligini, balki 

didaktik konstruksiya sifatida aniq shartlar bajarilgandagina kutilgan samarani berishini ko‘rsatadi. Bu xulosa 
konstruktivistik ta’lim nazariyalarida ta’kidlanadigan “faol ishtirok”ning o‘zi yetarli emasligi, faoliyat mazmuni 
bilish amallari bilan boyitilgandagina o‘rganish chuqurlashishi haqidagi qarashlar bilan mos keladi [9]. Demak, 
boshlang‘ich sinfda interfaollikni tashkiliy shakl sifatida emas, kompetensiyani yuzaga chiqaruvchi o‘quv 
harakatlari tizimi sifatida talqin qilish ilmiy va metodik jihatdan asosli hisoblanadi.

Kommunikativ kompetensiya bo‘yicha kuzatilgan o‘sish Vygotskiy ta’limotidagi ijtimoiy o‘zaro ta’sirning 
bilish rivojiga xizmat qilishi haqidagi g‘oya bilan uyg‘unlashadi [8]. Biroq bizning natijalar bu nazariy pozitsiyani 
aniqlashtiradi: muloqotning rivojlantiruvchi ta’siri o‘qituvchining fasilitatorlik pozitsiyasi va muloqot qoidalarini 
maqsadli o‘rgatish bilan kuchayadi. Aks holda, guruhli ish “faollarning ustunligi” va “passivlarning yashirinishi” 
kabi didaktik risklarni keltirib chiqaradi. Shu ma’noda, rus pedagogik adabiyotida interfaol metodlar samara-
dorligi ularni tashkiliy-intizomiy jihatdan boshqarish va rollar taqsimotini yo‘lga qo‘yish zarurligi haqidagi mulo-
hazalar amaliy tasdig‘ini topadi [4]. Bizning materiallarda ham rollar aniq bo‘lmagan guruhlarda kommunikativ 
faoliyat notekis taqsimlangan, bu esa kompetensiya indikatorlarining barqaror rivojiga to‘sqinlik qilgan.

Axborot bilan ishlash kompetensiyasidagi ijobiy siljishlar ta’lim jarayonida matn bilan ishlashni faollashti
ruvchi strategiyalarni qo‘llash zarurati haqidagi xalqaro tadqiqotlar bilan hamohang [1]. Shunga qaramay, bizning 
natijalar o‘ziga xos jihatni ko‘rsatadi: boshlang‘ich sinfda axborot bilan ishlash faqat “topish” yoki “ajratish” 
ko‘nikmasi emas, balki topilgan ma’lumotni sherikka tushuntirish va himoya qilish orqali ijtimoiy-muloqotiy 
kontekstda mustahkamlanadi. Bu holat Johnson tomonidan ishlab chiqilgan hamkorlikda o‘qitish nazariyasi-
dagi o‘zaro bog‘liqlik va individual javobgarlik tamoyillari bilan izohlanadi [6]. Ya’ni o‘quvchi ma’lumotni faqat o‘zi 
uchun emas, guruh natijasi uchun ham qayta ishlaydi; shu sababli u matnni chuqurroq o‘qishga, asosiy g‘oyani 
ajratishga va xulosani aniq ifodalashga intiladi. O‘zbek metodistlari tomonidan boshlang‘ich ta’limda matn 
ustida ishlashning o‘quvchi tafakkurini rivojlantirishdagi o‘rni qayd etilgan bo‘lsada [7], mazkur tadqiqot ushbu 
fikrni interfaol strategiyalar va formatif baholashning qo‘shma ta’siri orqali aniqroq mexanizm sifatida ko‘rsatdi.

Muammoni hal qilish kompetensiyasiga doir natijalar muammoli ta’lim yondashuvi bilan qiyoslanganda, 
muammolilikning “darajasi” boshlang‘ich sinf uchun hal qiluvchi ekanini ko‘rsatadi. Polya tomonidan taklif 
etilgan masalani yechish bosqichlari, xususan, reja tuzish va tekshirishga e’tibor qaratish, bizning kuzatuvlarda 
aynan noaniqlik elementi saqlangan vazifalarda ko‘proq namoyon bo‘ldi [10]. Biroq Polya yondashuvi ko‘pincha 
yuqori sinflar va matematik kontekstda keng qo‘llanadi; bizning natijalar uni boshlang‘ich sinf sharoitida didaktik 
moslashtirish zarurligini ko‘rsatadi, chunki o‘quvchi rejalashtirishni mustaqil bajarishi uchun vizual tayanchlar, 
vaqtni bo‘lib berish va og‘zaki reja ifodasi kabi qo‘llab-quvvatlovchi vositalar talab etiladi. Shu bilan birga, xato 
bilan ishlash strategiyasining ijobiy natijasi rus ta’lim psixologiyasida xatoni rivojlantiruvchi resurs sifatida talqin 
qilish, ya’ni “xatoni tahlil qilish orqali tushunishni chuqurlashtirish” g‘oyasiga yaqin turadi [3]. Bizning ma’lumotlar 
shuni ko‘rsatadiki, xatoni “jazolash”dan ko‘ra, uni muhokama qilish va tuzatish jarayonini interfaol tashkil etish 
boshlang‘ich sinf o‘quvchisida xavfsiz o‘quv muhitini yaratadi va sinab ko‘rish faoliyatini qo‘llab-quvvatlaydi.
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Refleksiya bosqichining hal qiluvchi ahamiyati bo‘yicha natijalar formatif baholash nazariyalarida ta’kid-
lanadigan “o‘qish uchun baholash” tamoyiliga mos keladi [2]. Black va Wiliam refleksiya va teskari aloqa o‘qu-
vchining keyingi qadamini belgilashga xizmat qilgandagina natija berishini asoslaydi; bizning kuzatuvlarda 
ham mezonlar asosida refleksiya qilgan sinflarda kompetensiyalar ko‘chishi barqarorroq bo‘ldi [2]. Bu holat 
boshlang‘ich ta’lim amaliyoti uchun muhim, chunki interfaol darslarda vaqt taqchilligi ko‘pincha aynan refleksi-
yani qisqartiradi, natijada interfaollik faqat jarayoniy faollik bo‘lib qoladi. Shunday qilib, interfaol strategiyalarni 
kompetensiyaga yo‘naltirish uchun refleksiya va formatif baholash darsning “qo‘shimcha” qismi emas, uning 
didaktik markazi sifatida qaralishi lozim.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi kompetensiyaviy yondashuvning didaktik tamoyillari va ijtimoiy-konstruktivistik 

o‘qitish qarashlari uyg‘unligiga tayanadi. Kompetensiyalarni rivojlantirishni o‘quvchining faoliyat tajribasi 
kengayishi, vazifani bajarish jarayonida muloqot, refleksiya va o‘zini-o‘zi boshqarish mexanizmlarining ishga 
tushishi bilan izohlaydigan nazariy pozitsiya interfaol ta’lim strategiyalarini tahlil qilish uchun mos keladi, chunki 
interfaol strategiyalar aynan o‘quvchining o‘zaro ta’sirda bilim qurishini va o‘rganish jarayonini boshqarishini 
talab qiladi [6; 9]. Tadqiqot aralash metodlar dizayni asosida tashkil etildi: sifat tahlili sinf ichidagi jarayonni va 
strategiyalarning real qo‘llanishini ochib berishga xizmat qilgan bo‘lsa, miqdoriy elementlar o‘zgarish dinami-
kasini taqqoslash va xulosalarning asoslanganligini kuchaytirish uchun kiritildi.

Empirik ma’lumotlar uch turdagi manbadan to‘plandi.
Birinchi manba sifatida boshlang‘ich sinflarda dars kuzatuvlari olib borildi; kuzatuv protokollarida o‘qituv-

chining interfaol usullarni qo‘llash chastotasi, o‘quvchilarning ishtirok darajasi, savol-javoblarning sifati, guruhda 
hamkorlik ko‘rinishlari va refleksiv yakunlar qayd etildi. Kuzatuv yondashuvi tabiiy sharoitni saqlab qolgan holda, 
strategiya va kompetensiya ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘lanishni kontekstda ko‘rishga imkon beradi, chunki 
boshlang‘ich sinfda o‘quvchi xulqi ko‘pincha vaziyat va o‘qituvchi boshqaruviga kuchli bog‘liq bo‘ladi [4].

Ikkinchi manba o‘qituvchilar so‘rovi bo‘lib, unda interfaol strategiyalarni tanlash motivlari, qiyinchiliklar, 
baholash amaliyoti va kompetensiya natijalarini ko‘rish bo‘yicha fikrlar yig‘ildi. So‘rov ma’lumotlari o‘qituvchining 
metodik qarorlari va institutsional sharoitlar ta’sirini tahlil qilish imkonini berdi.

Uchinchi manba o‘quvchi mahsulotlari, ya’ni yozma topshiriqlar, kichik loyiha varaqalari, guruh taqdimotlari 
uchun tayyorlangan matnlar va refleksiya yozuvlaridan iborat bo‘ldi; ular kontent tahlil orqali kodlanib, kompe-
tensiya indikatorlari bo‘yicha tizimlashtirildi.

Tayanch kompetensiyalarni operatsionlashtirish uchun boshlang‘ich ta’limga xos uch blok tanlandi: kom
munikativ kompetensiya, axborot bilan ishlash kompetensiyasi va muammoni hal qilish kompetensiyasi. 
Kommunikativ blokda fikrni aniq ifodalash, sherik fikrini tinglash, bahsda dalil keltirish va guruh qaroriga hissa 
qo‘shish indikatorlari kuzatildi. Axborot bilan ishlash blokida matndan asosiy g‘oyani ajratish, ma’lumotni tasni-
flash, oddiy manbalar bilan ishlash va natijani qayta ifodalash indikatorlari belgilandi. Muammoni hal qilish 
blokida vazifani tushunish, reja tuzish, alternativ yechim taklif qilish, xatoni topish va o‘z yechimini tekshirish 
indikatorlari asosiy o‘rin oldi. Bunday indikatorlar tanlovi boshlang‘ich yoshdagi kognitiv rivojlanish xususiyat-
lari, ya’ni konkret amaliy fikrlashdan tahliliy-umumlashtiruvchi fikrlashga o‘tish jarayonida ko‘makchi bo‘ladigan 
faoliyat shakllariga tayanadi [3; 8].

Ma’lumotlarni tahlil qilishda sifat ma’lumotlari uchun tematik kodlash va taqqoslovchi tahlil ishlatildi; 
o‘xshash epizodlar birlashtirilib, interfaol strategiyalar qaysi sharoitlarda kompetensiya indikatorlarini faollash
tirishi aniqlashtirildi. Miqdoriy element sifatida kuzatuv protokollaridagi indikatorlar bo‘yicha uch darajali baho-
lash shkalasi orqali umumlashtirilgan ballar hosil qilinib, sinflar va vaqt kesimida taqqoslash amalga oshirildi. 
Mazkur yondashuv qat’iy eksperimental dizaynni to‘liq almashtirmaydi, biroq tabiiy ta’lim muhitida strategiya va 
natija o‘rtasidagi barqaror tendensiyalarni ko‘rsatish uchun yetarli analitik asos yaratadi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Olingan natijalar interfaol ta’lim strategiyalarining boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tayanch kompeten

siyalarni rivojlantirishga ta’siri bir xil emasligini, u ko‘proq dars dizayni va baholash amaliyoti bilan vositalani
shini ko‘rsatdi. Kuzatuvlar shuni ochib berdiki, interfaol strategiya faqat guruhga bo‘lish yoki o‘yin elementini 
kiritish bilan chegaralansa, ishtirok faolligi oshgan taqdirda ham kompetensiyaning chuqur ko‘rsatkichlari, 
masalan, dalillash, rejalashtirish yoki xulosani asoslash barqaror namoyon bo‘lmaydi. Aksincha, strategiya 
vazifa mantiqi, rollar taqsimoti, vaqt me’yorlari va refleksiv yakun bilan to‘ldirilganda, o‘quvchi faoliyatida sifat 
o‘zgarishlari kuzatildi. Bu holat interfaollikning tashkiliy ko‘rinishi bilan uning kognitiv-muloqotiy mazmuni farqla-
nishini empirik tasdiqladi.
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Kommunikativ kompetensiya bo‘yicha eng sezilarli o‘zgarishlar hamkorlikda o‘qitishning tuzilmaviy vari-
antlari qo‘llanganda qayd etildi. Juftlikda ishlash, kichik guruhda “fikrni almashish va umumlashtirish” tipidagi 
vazifalar, shuningdek, qisqa og‘zaki taqdimotlar bilan yakunlanadigan topshiriqlarda o‘quvchilar bir-birining 
fikrini qayta aytish, savol berish va kelishuvga kelish ko‘nikmalarini ko‘proq namoyon qildilar. Kontent tahlil 
shuni ko‘rsatdiki, guruh mahsulotlarida faqat yakuniy javob emas, balki “nima uchun shunday” degan izohlar 
ulushi ortgan, bu esa dalillash elementlarining ko‘payganidan dalolat beradi. Kuzatuv protokollarida o‘qituvchi 
tomonidan savolni qayta yo‘naltirish va “o‘quvchi-o‘quvchi” muloqotini qo‘llab-quvvatlash epizodlari ko‘paygan 
sinflarda kommunikativ indikatorlar yuqoriroq qayd etildi. Bunda ayniqsa muhim jihat shundan iborat bo‘ldiki, 
o‘qituvchi muloqotni nazorat qilishdan ko‘ra, muloqot qoidalarini o‘rgatuvchi va bahsni tartibga soluvchi fasili-
tator rolini egallagan vaziyatlarda kamroq faol o‘quvchilar ham dialogga kirisha boshladi.

Axborot bilan ishlash kompetensiyasi ko‘proq interfaol strategiyalarning matn va vizual material bilan 
ishlashga yo‘naltirilgan turlarida rivojlandi. “Matndan dalil topish”, “asosiy g‘oyani ajratish”, “tushunchalarni 
guruhlash” kabi vazifalar interfaol formatda, ya’ni o‘quvchilar o‘z tanlovini sherikiga tushuntirishi va sinf oldida 
asoslab berishi sharti bilan berilganda, ma’lumotni qayta ishlash chuqurlashdi. O‘quvchi ishlarida matndan 
ko‘chirib yozishning kamayib, qayta ifodalash va qisqa xulosa chiqarishning ko‘paygani kuzatildi. Shuningdek, 
o‘qituvchilar so‘rovlarida interfaol ishlash jarayonida o‘quvchilar “matnni diqqat bilan o‘qishga majbur bo‘lishi” 
va “topgan ma’lumotini himoya qilishi” tez-tez tilga olindi, bu axborot bilan ishlash ko‘nikmasining ijtimoiy javob-
garlik komponenti kuchayishini ko‘rsatadi. Natijalarning tizimli jihati shundaki, axborot kompetensiyasi eng ko‘p 
formatif baholash elementlari mavjud bo‘lgan darslarda namoyon bo‘ldi, chunki mezonlar oldindan aytilganda 
o‘quvchi o‘z ishini tekshirish va tuzatishga ko‘proq intildi.

Muammoni hal qilish kompetensiyasi bo‘yicha natijalar murakkabroq bo‘lib, uning rivoji vazifa dizaynining 
muammolilik darajasi va o‘quvchining mustaqil rejalashtirishiga berilgan imkoniyat bilan bog‘liq ekani aniqlandi. 
Agar o‘qituvchi muammoli vazifani berib, yechim yo‘lini darhol ko‘rsatib qo‘ysa, interfaol muhokama faqat tayyor 
algoritmni takrorlashga xizmat qildi va alternativ yechimlar kam paydo bo‘ldi. Aksincha, vazifa shartida noaniqlik 
elementi saqlanib, o‘quvchilardan “kamida ikki yo‘l” taklif qilish yoki xatoni topish so‘ralganda, guruhlar ichida 
reja tuzish, taxmin qilish va tekshirish faoliyati kuchaydi. O‘quvchi mahsulotlarida yechim qadamlarini yozma 
tarzda belgilash holatlari ko‘paydi, bu rejalashtirish indikatorining kuchayganini ko‘rsatadi. Kuzatuvlarda “xato 
bilan ishlash” strategiyasi, ya’ni noto‘g‘ri yechimni tahlil qilib tuzatish amaliyoti bo‘lgan darslarda o‘quvchilar o‘z 
fikrini qayta ko‘rib chiqishdan kamroq cho‘chishi va sinfda xatoni o‘rganish resursi sifatida qabul qilish tenden-
siyasi qayd etildi.

Natijalar, shuningdek, interfaol strategiyalarning samaradorligi o‘qituvchining refleksiya bosqichini qanday 
tashkil etishiga bog‘liq ekanini ko‘rsatdi. Refleksiya faqat “yoqdimi-yoqmadi” darajasida qolgan darslarda kompe-
tensiya indikatorlari epizodik bo‘lib, keyingi vazifalarda ko‘chirish zaiflashdi. Refleksiya mezonlar asosida, “nima 
o‘rgandik, qanday yo‘l bilan, qaysi dalil ishladi, keyingi safar nimani boshqacha qilamiz” kabi savollar orqali olib 
borilganda, o‘quvchi o‘z o‘rganishini boshqarishga yaqinlashdi va bu o‘zini-o‘zi nazorat qilish elementlarining 
paydo bo‘lishiga olib keldi. O‘qituvchilar so‘rovlarida ham interfaol darslarda vaqt yetishmasligi aynan reflek-
siya hisobidan “qisqarishi” eng ko‘p uchragan muammo sifatida tilga olindi; natijalarga ko‘ra, refleksiyani tizimli 
saqlab qolgan sinflarda kompetensiya o‘sishi barqarorroq bo‘lgan.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tayanch kompetensiyalarini rivojlantirishda interfaol ta’lim 

strategiyalari sezilarli didaktik potensialga ega ekanini, biroq bu potensial strategiyalarning tashkiliy qo‘llanishi 
bilan emas, balki vazifa dizayni, o‘qituvchi fasilitatorligi, rollar va mezonlar aniqligi hamda refleksiya bosqi-
chining tizimliligi bilan ro‘yobga chiqishini ko‘rsatdi. Kommunikativ kompetensiya hamkorlikda o‘qitishning 
tuzilmaviy shakllarida, axborot bilan ishlash kompetensiyasi matn va ma’lumotni ijtimoiy asoslashga yo‘nal-
tirilgan interfaol vazifalarda, muammoni hal qilish kompetensiyasi esa noaniqlik elementi saqlangan, alter-
nativ yechim va tekshirishni talab qiladigan topshiriqlarda barqarorroq rivojlanadi. Ilmiy hissa sifatida maqola 
interfaol strategiyalarni kompetensiya indikatorlari bilan bog‘lovchi operatsion tahlilni hamda boshlang‘ich sinf 
sharoitida samaradorlikni ta’minlaydigan didaktik shartlar majmuini asoslab berdi. Amaliy jihatdan o‘qituvchi 
uchun interfaol darsni “faollashtirish” emas, kompetensiyani yuzaga chiqaradigan o‘quv harakatlarini rejalash, 
formativ baholashni mezonli tashkil etish va refleksiyani doimiy saqlash ustuvor yo‘nalish sifatida tavsiya 
etiladi. Kelgusida tadqiqotlar interfaol strategiyalarning alohida fanlar kesimidagi ta’sir farqlarini, shuningdek, 
kompetensiya indikatorlarini baholashning ishonchliligi va uzoq muddatli ko‘chishini aniqlashga yo‘naltirilishi 
maqsadga muvofiq.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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